Quidquid in ijs est, meum esse cum bono Deo probes: Inuentio si quidem, Dispositio et Elocutio, qua proxime conor ad geminam Seneca imitatione in Actib; scem et Boris accedere, mea est: nulla proinde furta sunt, aut Rapinae, nec esse possunt etiam ob materiae rerum nouam prorsus ac diuersam. Si in pauca subinde uerba Seneca affixa, quod rarissime fit ac moderate, incidens, memoris, ledio me adfueris, aut deo factum existimaris, ut nonnunquam me remocarem ad Stylum, Senecae cursus infisteret uestigijs, ut ille quondam Eurypidis, a quo Senecae integras, ac non tantum Tragoedias mutuatus est.

Vt autem plurib;

Te liberem observationibus; in 5 pede Tambum uix unquam, Tribatū  
aut Dactylum repereris, in quodlibet Anapestum nunquam habet  
id, uti et in 5to pede saepe faciunt et copiosi nostri, Balde,  
Simon, Caspung, Polymannus et alij Tragoedi.

Quicumq; ad has legendas accesserit praeter Poësim accurate Clas-  
sicos Auctores, Antiquitates, Historicam, Politicam, sive ritus  
gentium, Locorum, fluminum, montium et nomina in quibus  
res agitur, ac Sibus calleat, necesse est, ne inter obscurios  
Auctores nos illius reiciant: ante omnia Senecam intime  
discernat et distinguat, ne in nobis culpam, quod Princeps Tragoedi-  
arū uendit. Hic enim in Descriptionibus et Narrationibus (in  
quibus uim suam exercit et elegantiam sine sententijs, et quarū  
causa fecisse reliqua uidetur, cum Actus Tragoediarum praecipue  
in fine suis describitur uim quasi coloribus) elegans est,  
fusus, et magnificus in affectibus potens, et subito variabilis,  
uellemens, interruptus, in Sententijs moderatus, quas sermone  
plerumq; simpliciter ac vulgari, quod requirit Tambus, profert  
uti exercitatio Scholae praesens occurrat. Nam ut delecta-  
tionem et emendationem plurimam, quod subomnijs dici potest, quam

Agite o propago clara, generosam indolem  
Probate factis, gloriam ac laudes meas  
superate, et aliquid facite, propter quod Patres  
Adhuc iuueni uixisse: fauetis, sero.

Et iterum: Hominesne fuerant, antequam fierent dii?

Vbi nascitur, vel aliquid describit, grauius incedit, uerba habet selecta  
et quasi reuulsi, sicut Augustinus quando scribit in Faustum et  
Pelagianos, nullibi est grauior et eloquentior. Adici hic  
de consilio, ut nouerint Classicos etiam Auctores saepe reperere  
nec uallem semper serulare stylum aut magnificentiam ut  
Egypti curiae fatigatus, sensim gradum lentat et spiritus defuit

quod Balde, ceterisq; Humaniorū expertissimi annotarunt.

Adiectiva furs etiam Ad substantivis in fine et alibi post,  
posita deprehendes sagacissime in Seneca et passim sunt obvia: et  
fursq; Adiectiva suis inmediate substantivis proposita crebrius  
videbis, ut vere florilego - Spiritus puros trahitis, saepe culari  
non possunt. et Quare si pauca eiusmodi cogente infuser necessi-  
tate aut rei materia in meis inveniatis, ne scrupulo mihi,  
tibiq; duxeris, vel pulles Senecam bis caruisse. quibusdā si alia  
verba tentes supponere, gratia auferes.

Chori praeterea Seneca non pauci sunt Adili, et diversorum  
Carminū: nonnunquam duos Choros in uno legere Actū. In unio  
choro sunt Hexametri, Iambi, trimetri, Prae Bycatae et ceteri, Catalectici,  
Acatalectici, Trochaici, Anapaestici cum Glyconij. Nec observat aut  
curat, ubi sint sensum aut comma in Anapaesto, quantitatē  
syllabarū, aut Elisionem. nonnunquam sapit Proteram potius, quam  
legatam: in meis autem non requiras plures sententias, quam  
habeat Seneca, quas ex se nata inspergit, nec affectate concipit  
aut operose intrudit, sed parca in us est: in integris saepe sententias  
Actibus et Choris nulla inveniuntur. Singulas excipit Tragoedias  
studiose confectas iam meis, et quot habeat in singulis annotans  
propter eos qui semper laetū sententias condare sententias operose  
indicant: in meis praeter sententias, acuma putes, eruditiones  
et allusiones et inventiones.

Sed neq; Stylum opinor, sive Coburnum grandem et sententiosum  
requiras ab Iambo semper, praesertim ubi Davi, feminas, pueri, La-  
runcali, Therpsitae, vel luduoso Personae, aut et comis loquuntur,  
aut affectus certi, nec ideo vocaveris modo repente, modo aliter  
gentem aliter Poesin, aut inaequalem metri cursum: si res obliqui

Act. 1  
Herc. fur.  
et in Thy.  
Act. 1 et  
choro  
multa  
sentia.

Personarū habent, et Ars docet; in eadem siquid oratione uel scena  
nunc docere, nunc mouere necesse est: nunc summa, nunc sublimia pro  
ferenda sunt; nonne tunc iuxta artis etiam procepta necessario styli  
diuersus? Eundem lector et non tantū in Tragedijs uersatus  
sed etiam in ceteris Pœtici ac Historici facili assequetur cetera,  
Meminerit autem in primis Eum, qui iudicaturus aut lecturus  
est Tragedias, oportere, saepe meditari, quis nempe geminus sit  
uersus et rerū sensus, quas Actiones interea continens  
habentes. Ad haec non reuerenda Tragedia, quia latius habet  
exitum, nam et Seneca quorū Tragediarū suarū latro fuit exitu  
ut in Octo Hercule comparet umbra matris et se pro Deo uol  
uit. Et Euripides ergo plures dabet in Oreste, Hippolyto  
Alceste, Andromache, Electra — Si tamen ob finem fortassis non  
semper tragicum, aut alia de causa iudas hanc uel illam non uocandas  
Tragedias, per me licet, censeri cupio. ut Dramata, uel generalis  
nomine Poemata.

multis annis  
si docuerit  
Rhetoricā.

Reuocatores harum olim ante exhibitionē, ut mos est, praeter  
Collegiorū Rectores et Consultores, fuerunt exercitatusum Primum  
era nostra, Doctores, Scholasticus et Gymnasiorum Praefecti.  
R. P. Joannes Fabricius, Praepositus dem Domus Professor in Calsarna.  
R. P. Henricus Korn et R. P. Joannes Rectores in Protasio  
R. P. Henricus Sotter in Iustumano.  
R. P. Joannes Quibler et Joannes Faber in Cathopio.  
R. P. Hubertus Hochler in Xauernd. Egra et Iglauo Superior.  
R. P. Georgius Krebs in Mensa Platonis et Gicuri.  
Cuniam uerū et singularum obseruator, qui eas uelro legendas  
sibi priuatim a me Praxos expetijt, fuit in Humaniorib; alijsq;  
scientijs exercitatusum R. P. Joannes Widman uiz maxima, ut

iacisimam memoriam, homo sine blanditijs, fuso et Personarum respectu  
 et me rogavit, ut offerrem Primum censendas, utq; se peterem con-  
 fore de nomine, dignas esse quae licent aspicerent. Hic est R. P. Ludov. Aug.  
 Reliquorum vero nulli Barbara, cui me moneret, vel circa cursum  
 carminum, vel discursum, iudicium aut quantitates: longiores ac-  
 bant nunquam in exhibitione videri recitationes, Ceteri  
 tamen eruditius superiores non curant in typo, cum ad rem videantur  
 omnia. Si quaedam Summa fuerint aut eleuanda coturno aliorum,  
 moueat. Prologi de Mechanicis, si non placent censoribus, omitti  
 quam iudicium, placentibus Mechanicis, quosdam Liberos hinc  
 ad carminum forent, populis gratiores existimo potius, quam uerba  
 compositionis expressum. Si censoribus uideatur omittantur  
 in Xauerio in Actu 3, scena 4 cum Boro insequenti. In  
 Actu 4. Scena prima. Nomina Barbara inuenio quam  
 Latini ut Logum, Sapient, Obam, Xauerer in nunc prouinciam, nunc  
 corrigimus, uti alij

Hinc omnia scripsi non laudantibus, cuius nos meliores commendandi  
 causa, sed ueritatis et candoris affectu ad improbandas etiam praecon-  
 ceptas opiniones, quae potissimum nocent inferiori gradus hominibus  
 eludari pro gloria sui res cum uni bono subiguntibus. Vbi uidero  
 has placuisse saltem aduicium Tragediarum partem, sunt autem 3a.  
 S. Theodorus Campi Dux et Martyr sub Licinio Imperi  
 Ninus sive Semiramidis Turdum Glaci Exhibitus 1657.  
 Pan- Christus sive morborum omnium medicina, Pecunia sive: Ego  
 S. Guhelnus Dux Aquitaniae Exhibitus 1659.  
 Mensa Platoni et Epicuri sive in Vase Danti, illa Diogenes  
 Iudicium Vinculum (de Carmine Auctoris) ab Affectibus. Iglauiae 1661.  
 Suppono propter unum alterumue Carmen, quod aut Scenam, quae emendari  
 possunt, Tragedias totas non improbandas. Gratissimum fecerunt

Censores, si insinuauerint, quo sublimanda.

In Thebaid.

Conflata ab uno, hinc conuolat, Domus, NB  
In bella cunctos quocumque populos agit, NB  
Act. 2. aed. in eodem.

Quod praene uidi, p. decem mensuram graues  
4 Act. nullus est chorū Thebais.

De umbratas in Hypolyto  
sic sunt. tenuere feras. — —

et Danae fauce. — —

Leuore manu. — —

Potat Araxem. et uulsum inuagrat

Hyp. chorū Sapphicū. Anap. confus

Sapph. et Anap. chorū. et subinde Iambica.

chorū Anap. cū trimetricis et 3 ultimis Iamb.

chorū Anap. Askep. Glycon: Epē Sapph. Iambis mixt.

chorū in 5 Act. Iambis

aed. chor. 1. Sapph. Anap. Dimetri monometri in  
Iambis cū trimetricis Iambis.